



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2923 — Jeudi 30 Août 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

AVIS

ADJUDICATION DES BONS DU TRESOR ASSIMILABLES - BTA -

Le Trésor annonce l'ouverture d'une adjudication des Bons du Trésor Assimilables, dans les conditions suivantes :

Montant indicatif :	120 MD
Lignes à ouvrir :	BTA 6,75% Juillet 2017 BTA 6,00% Mars 2012 BTZc Octobre 2016
Date de dépôt des soumissions	: Mardi 4 Septembre 2007 avant 11 heures . Toute soumission déposée après l'heure limite ne sera pas acceptée.
Lieu de dépôt des soumissions	: Bureau d'Ordre Central du Ministère des Finances Place du Gouvernement - La Kasbah -
Annonce des résultats	: Mercredi 5 Sptembre 2007 avant 13 heures .
Date de règlement	: Mercredi 12 Septembre 2007
Date de jouissance	: 11 Juillet 2007 pour les BTA Juillet 2017 15 Mars 2007 pour Les BTA Mars 2012
Offres non compétitives	: Les ONC sont attribuées sur la base des volumes adjugés lors des trois dernières adjudications des BTA.

Remarques :

1. Les ONC 1 doivent être soumises le **4 Septembre 2007** avant **11 heures**.
2. Les ONC 2 doivent être soumises le **6 Septembre 2007** avant **11 heures**.
3. Seuls les SVT peuvent bénéficier des ONC (ONC 1 et ONC 2).

AVIS DES SOCIETES

**SOCIETE TUNISIENNE D'ENTREPRISES
DE TELECOMMUNICATIONS - SOTETEL -**

Siège social : Rue des entrepreneurs Z.I Charguia II, BP 640 - 1080 Tunis -

La Société Tunisienne d'Entreprises de Télécommunications - SOTETEL - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2007.

Désignation	2ème trimestre		1er semestre		année 2006
	2007	2006	2007	2006	
Produits d'exploitation	8 319 061	8 703 392	13 357 202	13 730 059	30 069 280
Ventes de travaux et services	7 970 330	8 491 107	12 815 743	13 305 488	29 206 694
réseaux locaux d'abonnés	2 084 907	2 267 558	3 180 000	3 552 168	8 078 977
communication d'entreprises	1 831 897	2 688 861	3 004 986	3 536 063	6 780 586
transmissions	2 059 919	1 724 016	3 574 000	3 165 193	6 760 818
réseaux mobiles	1 332 401	976 098	1 787 757	1 576 744	4 429 542
commutation	661 206	834 574	1 269 000	1 475 320	3 156 771
Autres produits d'exploitation	348 731	212 285	541 459	424 571	862 586
Charges d'exploitation	7 470 903	7 657 388	15 306 019	15 314 777	32 974 676
achats consommés	2 499 139	2 741 735	5 435 424	5 483 471	12 847 187
services extérieurs	1 062 788	1 043 674	1 983 608	2 087 347	4 231 853
charges de personnel	3 332 120	3 086 083	6 589 509	6 172 167	12 328 015
dotations aux amortissements et aux provisions	420 254	636 930	1 008 587	1 273 860	2 749 647
autres charges d'exploitation	156 602	148 966	288 891	297 932	817 974
produits financiers	189 344	273 054	253 095	546 108	733 798
charges financières	152 312	170 601	171 286	341 201	404 323
taux d'évolution de la marge	0	-35%	0	-35%	-35%

Commentaires :

Le chiffre d'affaires du second trimestre 2007 a connu une baisse par rapport à la même période en 2006 passant de 8,5 MD à 8 MD soit une variation de - 6,1%.

Le premier semestre 2007 a été marqué par une légère baisse du chiffre d'affaires par rapport à la même période en 2006 passant de 13,3 MD à 12,8 MD soit une variation de -3,7%.

La diminution du chiffre d'affaires s'explique par la résiliation de la convention de rétrocession avec Tunisie Télécom relative aux redevances de maintenance à partir du 1^{er} janvier 2007 avec un impact négatif sur le chiffre d'affaires de 0,75% par semestre.

Les charges d'exploitation du second trimestre 2007 ont enregistré une diminution de -2,4% passant de 7,66 MD en 2006 à 7,47 MD.

Les charges d'exploitation du premier semestre 2007 se sont stabilisées à 15,3 MD soit au même niveau que celles du premier semestre 2006.

Sur la base des commandes fermes et des nouveaux projets, une croissance du chiffre d'affaires est attendu au deuxième semestre 2007. En effet, un niveau de charges maîtrisable au deuxième semestre conjugué avec l'évolution des produits amènera la SOTETEL à dégager un résultat équilibré.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 30 AOUT 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,303%		
TN0008002156	BTCT 52 semaines 11/09/2007		5,311%	
TN0008002164	BTCT 52 semaines 09/10/2007		5,333%	
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,359%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,381%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,402%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,440%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,472%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,510%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,521%	1 008,688
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,531%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008	5,558%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,678%	1 011,090
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,893%	1 019,622
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,271%		988,829
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,482%	980,710
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,550%	1 048,875
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,581%	1 089,120
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,660%	1 018,584
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,884%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% juillet 2017"	6,914%		987,852
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,183%		973,786

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
 Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
 Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 29/08/2007	LIQUIDATIVE du 30/08/2007	EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	119,582	119,594	2,898	2,48%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	102,293	102,304	*** 2,548	2,46%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	101,252	101,262	*** 2,381	2,31%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	103,387	103,397	*** 2,657	2,54%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	103,045	103,057	*** 3,087	2,95%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	103,273	103,286	*** 3,190	3,04%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	101,758	101,769	*** 2,838	2,75%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	101,840	101,852	*** 2,773	2,68%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	104,571	104,582	*** 2,705	2,55%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	103,436	103,447	*** 2,919	2,78%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	106,542	106,554	*** 2,946	2,73%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	102,821	102,833	*** 2,906	2,78%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	102,370	102,382	*** 2,901	2,79%
MILLENMUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	104,667	104,679	*** 3,334	3,15%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	103,044	103,056	*** 2,931	2,81%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	104,417	104,429	*** 2,871	2,71%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	104,675	104,686	*** 2,914	2,74%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	102,732	102,742	*** 2,696	2,59%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	103,732	103,743	*** 2,827	2,71%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	106,144	106,157	**** 1,769	1,69%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	102,576	102,588	**** 1,441	1,42%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,088	1,089	0,030	2,83%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,226	10,227	0,227	2,27%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,248	10,249	0,249	2,49%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,384	39,388	0,999	2,60%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,506	28,509	0,827	2,99%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	71,469	71,201	*** -2,223	-2,98%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	84,608	84,530	*** 6,907	8,70%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	865,478	864,798	*** 64,839	7,91%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,983	64,869	*** 0,783	1,19%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	101,215	101,201	*** 3,111	3,02%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	54,551	54,620	*** -0,936	-1,64%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	46,753	46,716	*** 2,155	4,70%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,257	48,236	*** 0,693	1,41%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	91,971	91,986	*** 1,974	2,14%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	86,511	86,502	*** 5,462	6,58%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,417	12,425	*** 0,646	5,30%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	65,702	65,680	*** 4,427	7,10%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	162,908	162,737	*** 15,964	10,65%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	112,118	112,089	*** 3,463	3,08%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 209,626	1 206,774	*** 85,394	7,52%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 434,399	1 434,935	133,562	10,26%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 134,879	134,143	*** 5,100	3,90%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 128,785	128,233	*** 10,680	8,98%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 117,113	116,903	*** 5,975	5,25%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,342	1,345	0,090	7,17%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,253	1,255	0,069	5,82%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 232,953	9 245,922	*** -759,660	-7,46%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,360	10,379	0,379	3,79%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,341	10,353	0,353	3,53%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,487	10,508	0,508	5,08%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,170	10,198	0,198	1,98%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 100,480	100,589	**** 0,589	0,59%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 97,639	98,010	**** -1,990	-1,99%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 98,237	98,539	**** -1,461	-1,46%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,314	10,297	**** 0,378	3,81%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 004,520	1 004,914	**** 4,716	0,47%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation
des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

**** Plus ou moins value depuis l'ouverture au public

BULLETIN OFFICIEL

DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant

du Lundi au Vendredi sauf jours fériés

Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar

Etranger : Frais d'expédition en sus

Tirage : 550 exemplaires

La Présidente du CMF :

Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE

du

CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS